
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 57 

DEL  05/11/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE D’INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
E LA DIREZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA 
VASP N. 5 (PONTE RE-REGINE). 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE, alle ore 
17:30 nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                     ASSENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                        PRESENTE 

TONASSI FAUSTO                                   Assessore                        PRESENTE 
 
 
PRESENTI : 3 
ASSENTI:    1 (Paterlini Fausto Giuseppe) 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE D’INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
E LA DIREZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
STRADA VASP N. 5 (PONTE RE-REGINE). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Rilevato che è intenzione dell’Amministrazione comunale provvedere ad eseguire lavori di 
manutenzione straordinaria alla strada Agro-silvo-pastorale VASP n. 5 denominata “Ponte 
Re-Regine” ubicata nella località Serramando; 
 
Considerato che l’intervento si rende necessario in quanto, il fondo stradale costituito da 
terreno naturale o di riporto, è soggetto a processi erosivi, in alcuni casi anche significativi, 
che determinano una situazione di pericolo per i mezzi che vi transitano. Si rende quindi 
necessario eseguire una pavimentazione della sede stradale in battuto di calcestruzzo con 
realizzazione di una “rigatura” superficiale a linee parallele al fine di migliorare l’aderenza 
degli automezzi in transito;  
 
Ritenuto di dover incaricare per la progettazione e la direzione dei lavori il Geom. Ranucci 
Marco con studio in P.zza Zanardelli 4 a Collio il cui disciplinare d’incarico è agli atti 
depositato; 
 
Acquisiti ed allegati, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, il parere di 
regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili competenti; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
      DELIBERA 
 
Di approvare il disciplinare d’incarico del Geom. Ranucci Marco con studio in Collio P.zza 
Zanardelli n. 4, avente per oggetto la progettazione e la direzione dei lavori delle opere di 
manutenzione straordinaria della strada VASP n. 5 denominata “Ponte Re-Regine” nella 
località Serramando; 
 
Di stabilire che l’onorario professionale per l’attività prestata ammontante ad €. 697,84 
trova copertura al Cap 3114.3 (2-8-1-1) del bilancio 2014 che presenta la necessaria 
disponibilità, denominato “Strada VASP Ponte Re-Regine gestione residui anno 2013”; 
 
Con successiva, separata, votazione unanime 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 



 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE D’INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
E LA DIREZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
STRADA VASP N. 5 (PONTE RE-REGINE). 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”. 
 
Collio,  05.11.2014          
 

           Il Responsabile Dell’Area Tecnica 
           F.to Geom. Lazzari Urbano 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e di 
conformità ai vincoli di bilancio con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000): 
 
si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:Cap.3114.3 (2-8-1-1)  
 
si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 
atto con i vincoli di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa”; 
 
Collio, 05.11.2014                     
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 
 

 
 



 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 20.11.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale,  20.11.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           F.to  DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


